ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.02.2025 № 142

г. Катайск

О внесении изменений в постановление Администрации Катайского
муниципального округа Курганской области от 15.08.2023 года № 69 "Об

утверждении видов работ и объектов для отбывания осужденными
наказания в виде обязательных работ и мест для отбывания осужденными

наказания в виде исправительных работ"

В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации,
статьями  25,  39  Уголовно-исполнительного  кодекса  Российской  Федерации,
Федеральным  законом  от  06.10.2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом
Катайского муниципального округа Курганской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Определить  виды  обязательных  работ  для  отбывания  осужденными
наказания  в  виде  обязательных  работ,  согласно  приложению  №1  к  настоящему
постановлению.

2.  Определить  объекты  для  отбывания  осужденными  наказания  в  виде
обязательных работ, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

3.  Определить  места  для  отбывания  осужденными  наказания  в  виде
исправительных работ, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и подлежит
размещению  на  официальном  сайте  Администрации  Катайского  муниципального
округа Курганской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя Главы Катайского муниципального округа.

Глава Катайского муниципального округа
Курганской области Г.М. Морозов

Приложение 1 к постановлению
Администрации Катайского муниципального
округа Курганской области от 25.02.2025 №
142 «О внесении изменений в постановление
Администрации Катайского муниципального
округа Курганской области от 15.08.2023
года № 69 "Об утверждении видов работ и
объектов для отбывания осужденными
наказания в виде обязательных работ и мест
для отбывания осужденными наказания в
виде исправительных работ»

«Согласовано»
Начальник Далматовского
МФ ФКУ УИИ УФСИН России
по Курганской области
подполковник внутренней службы
___________________
Л.Л. Иванчикова

Виды обязательных работ для отбывания осужденными
наказания в виде обязательных работ

№
п/п

Виды обязательных работ

1. Уборка мусора
2. Скашивание сорной растительности
3. Устройство и ремонт изгороди
4. Уборка территорий и мест захоронения (кладбища) и обелисков участников войн
5. Уборка снежного покрова в зимний период времени
6. Неквалифицированные малярные работы
7. Удаление деревьев создающих угрозу для жизни и здоровья людей
8. Расколка и складирование дров (в организациях)
9. Уборка улиц
10. Разгрузочно-погрузочные работы
11. Побелка деревьев, бордюров
12. Неквалифицированные  работы  по  благоустройству  территории  населенных  пунктов

Катайского муниципального округа

Управляющий делами – руководитель Аппарата
Администрации Катайского муниципального округа Е.И. Бородай

Приложение 2 к постановлению
Администрации Катайского муниципального
округа Курганской области от 25.02.2025 №
142 «О внесении изменений в постановление
Администрации Катайского муниципального
округа Курганской области от 15.08.2023
года № 69 "Об утверждении видов работ и
объектов для отбывания осужденными
наказания в виде обязательных работ и мест
для отбывания осужденными наказания в
виде исправительных работ"

«Согласовано»
Начальник Далматовского
МФ ФКУ УИИ УФСИН России
по Курганской области
подполковник внутренней службы
___________________
Л.Л. Иванчикова

Объекты для отбывания осужденными наказания
в виде обязательных работ

№
п/п

Наименование объектов (организаций и учреждений)

1. Муниципальное казенное учреждение «Городской Территориальный Отдел»
Курганская область г. Катайск, ул. Ленина, д.211 (по согласованию)

2. Катайское  муниципальное  казенное  учреждение  «Южный  территориальный  отдел»
Курганская  область  Катайский  район,  с.  Верхняя  Теча,  ул.  Шумилова,  д.  41  (по
согласованию)

3. Катайское  муниципальное  казенное  учреждение  «Восточный  территориальный  отдел»
Курганская  область  Катайский  район,  с.  Ильинское,  ул.  Комсомольская,  д.  10  (по
согласованию)

4. Катайское  муниципальное  казенное  учреждение  «Северный  территориальный  отдел»
Курганская область Катайский район, с. Боровское, ул. Ленина, д. 3 (по согласованию)

5. Катайское  муниципальное  казенное  учреждение  «Западный  территориальный  отдел»
Курганская  область  Катайский  район,  с.  Верхнеключевское,  ул.  Школьная,  д.  1  (по
согласованию)

6. Катайское  муниципальное  казенное  учреждение  «Центральный  территориальный  отдел»
Курганская область Катайский район, с. Ушаковское, ул. Ленина, д. 57 (по согласованию)

7. Муниципальное  казенное  предприятие  Катайского  муниципального  округа  "Аквасервис"
Курганская область, г Катайск, ул Ленина, д. 200  (по согласованию)

Управляющий делами – руководитель Аппарата
Администрации Катайского муниципального округа Е.И. Бородай

Приложение 3 к постановлению
Администрации Катайского муниципального
округа Курганской области от 25.02.2025 №
142 «О внесении изменений в постановление
Администрации Катайского муниципального
округа Курганской области от 15.08.2023
года № 69 "Об утверждении видов работ и
объектов для отбывания осужденными
наказания в виде обязательных работ и мест
для отбывания осужденными наказания в
виде исправительных работ"

«Согласовано»
Начальник Далматовского
МФ ФКУ УИИ УФСИН России
по Курганской области
подполковник внутренней службы
___________________
Л.Л. Иванчикова

Места для отбывания осужденными наказания
в виде исправительных работ

№
п/п

Наименование мест (организаций и учреждений)

1. АО "Молоко" Курганская область г. Катайск, ул. Лермонтова, д.14 (по согласованию)
2. ООО ПТП "Универсал" Курганская область г. Катайск, ул. Юдина, д. 38 (по согласованию)
3. АО «Синарский щебеночный карьер» Курганская область Катайский район, д. Борисова (по

согласованию)
4. Муниципальное казенное учреждение «Городской Территориальный Отдел»

Курганская область г. Катайск, ул. Ленина, д.211 (по согласованию)
5. ООО «Салем» Курганская область г. Катайск, ул. Гагарина, д.9 (по согласованию)

Управляющий делами – руководитель Аппарата
Администрации Катайского муниципального округа Е.И. Бородай